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Insatser för stärkt studie- och yrkesvägledning för  
nyanlända unga och vuxna samt utrikesfödda vuxna  
 

Lärandemål för syv-inriktad 
undervisning 
 
Tema: arbetsmarknad, arbetsmiljö och jag  
 

o Du kan ge exempel på olika branscher och yrken på svensk 
arbetsmarknad som intresserar dig. Du kan återge viktig 
information om branscherna/yrkena.  

 
o Du stärker din självkännedom i förhållande till vilken 

arbetsmiljö du kan trivas med att arbeta i. Exempel på 
arbetsmiljö kan vara utomhusmiljö respektive kontorsmiljö 
eller annan inomhusmiljö, status, typ av arbetsgemenskap, 
typ av hierarkier och arbetstider.   

 
o Du stärker din kännedom om dina intressen, egenskaper och 

förmågor i förhållande till vilka yrken de kan kopplas till  
 

o Du kan diskutera och beskriva vad som är viktigt för dig när 
du väljer ett yrke, exempelvis intresse, lön, status  

 
Tema: vägar till jobb  
 

o Du kan beskriva olika vägar till arbetsmarknaden, både 
vägen via arbetsförmedling och det som brukar kallas ”den 
dolda arbetsmarknaden” via kontakter och nätverk.   

 
o Du kan med stöd av läraren ta kontakt med en person inom 

ett företag eller på en arbetsplats som intresserar 
dig och ställa frågor om sådant du vill veta om 
företaget/arbetsplatsen.  

 
Tema: att förbereda sig för en anställningsintervju  
 

o Du är beredd inför en anställningsintervju. Du klarar att 
ställa och besvara några vanliga frågor och berätta om dina 
erfarenheter.   

 
o Du kan beskriva dina egenskaper och styrkor i förhållande 

till ett yrke som intresserar dig.  
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Tema: att skriva ett personligt brev vid jobbansökan  
 

o Du kan skriva ett personligt brev till en arbetsplats som 
intresserar dig.  
 

o Du kan beskriva dina egenskaper och styrkor.  
 

o Du kan koppla dina tidigare erfarenheter och kompetenser 
(från ursprungslandet och från Sverige) till din ansökan.  

  
Tema: studievägar och arbetsmarknad  
 

o Du kan med stöd förstå och använda information om det 
svenska utbildningssystemet för att beskriva olika 
studievägar som kan vara aktuella för dig  
 

o Du kan med stöd beskriva dina möjligheter att studera 
vidare.  

 
o Du kan med stöd och med utgångspunkt i 

olika case beskriva vägen till en högre utbildning  
 

o Du förstår vad bristyrken är, kan hitta information om vilka 
de är och du kan återge informationen  

 
o Du förstår vad livslångt lärande innebär och kan ge exempel 

på hur det kan påverka ditt yrkesliv (exempelvis möjligheter 
till karriärbyte)  

  
Tema: att fylla i en ansökan  

o Du kan fylla i en CSN-ansökan på nätet  
 

o Du kan fylla i en ansökan till en yrkesutbildning på nätet  
 

o Du kan fylla i en jobbansökan på nätet  
 

 


